

## Oversigt over politisk historik vedr. vandressourcecenter

Dato (og evt. pkt.)	Udvalg	Titel	Indstilling	Beslutning	Bemærkninger
2018-2019 Novafos udarbejder en strukturanalyse, der anbefaler ét nyt fælles renseanlæg med udledning til Roskilde Fjord beliggende i Frederikssund Kommune, som skal erstatte de eksisterende renseanlæg.					
Maj 2019	Novafos afholder temamøde om strukturanalysefor politikere og embedsmænd fra de 4 deltagende kommuner	Temamøde	Ingen	Ingen	
Oktober 2019	Temamøde for Teknisk Udvalg og Plan og Miljøudvalget om den fremtidige rensestruktur, hvor Novafos gennemgik de undersøgte fremtidige strukturer for spildevandsrensning	Temamøde	Ingen	Ingen	
3. marts 2020, pkt. 3	Plan- og Miljøudvalgets møde	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Centerchefen for By og Landskab indstiller, at: Plan og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at Novafos arbejder videre med en vurdering af lokaliseringsmulighederne.	Udsat, idet Novafos vender tilbage med uddybning af udvalgenes spørgsmål	
4. marts 2020, pkt. 34	Teknisk Udvalg	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Centerchefen for By og Landskab indstiller, at: Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at der arbejdes videre med en centraliseret	Udsat, idet Novafos vender tilbage med uddybning af udvalgenes spørgsmål	

			renseanlægsstruktur med udledning til Roskilde Fjord.		
2. juni 2020, pkt. 76	Plan- og Miljøudvalget	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Plan- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 1. Strukturanalysen for nyt renseanlæg tages til efterretning, og der kan arbejdes videre med en strukturplan, hvor Frederikssund syd udgår som lokaliseringsmulighed. 2. Novafos arbejder videre med en vurdering af lokaliseringsmuligheder.	Administrationens indstilling blev bragt til afstemning: Indstillingspunkt 1: Ikke tiltrådt. Jørgen Bech (V), Michael Tøgersen (V) og Tina Tving Stauning (A) ønsker, at Vinge Nord og Frederikssund Syd udgår som lokaliseringsmulighed. De anbefaler, at en placering i Egedal afdækkes nærmere med henvisning til de 3 fordele, der er nævnt i bilag 7, pkt. 1.4. De anbefaler endvidere, at muligheder for samarbejder med øvrige fælleskommunale selskaber undersøges nærmere. Det samlede udvalg ønsker, at vandføring og konsekvenserne for Nature 2000 og Roskilde Fjord afdækkes nærmere. Indstillingspunkt 2: For stemte: Jørgen Bech (V), Michael Tøgersen (V) og Tina Tving Stauning (A). Imod stemte: Pelle Andersen-Harild (Ø). Anbefales. Fraværende: Lars Thelander Bostrøm (O).	
3. juni 2020, pkt. 8	Teknisk Udvalg	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Plan- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 1. Strukturanalysen for nyt renseanlæg tages til efterretning, og der kan arbejdes videre med en	Indstillingspunkt 1: Ikke tiltrådt. Teknisk udvalg ønsker, at Vinge Nord og Frederikssund Syd udgår som lokaliseringsmulighed. De anbefaler, at en placering i Egedal afdækkes nærmere med henvisning til de 3 fordele, der er nævnt i bilag 7, pkt. 1.4. De	

			strukturplan, hvor Frederikssund syd udgår som lokaliseringsmulighed. 2. Novafos arbejder videre med en vurdering af lokaliseringsmuligheder.	anbefaler endvidere, at muligheder for samarbejder med øvrige fælleskommunale selskaber undersøges nærmere. Udvalget ønsker, at vandføring og konsekvenserne for Nature 2000 og Roskilde Fjord afdækkes nærmere. Indstillingspunkt 2: Anbefales	
17. juni 2020, pkt. 182	Økonomiudvalget	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Som ovenfor	Indstillingspunkt 1: Drøftet. Drøftelsen genoptages på ekstraordinært møde i Økonomiudvalget den 24. juni. Indstillingspunkt 2: Drøftet. Drøftelsen genoptages på ekstraordinært møde i Økonomiudvalget den 24. juni.	
24. juni 2020, pkt. 196	Økonomiudvalget, ekstraordinært møde	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Som ovenfor	Sagen sendes retur til fornyet drøftelse i Teknisk Udvalg samt Plan- og Miljøudvalget.	
11. august 2020, pkt. 106	Plan- og Miljøudvalget	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Som ovenfor	Indstillingspunkt 1: Plan- og Miljøudvalget anbefaler, at strukturanalysen tages til efterretning og anbefaler, at der arbejdes videre med en strukturplan, dog således, at det i det videre arbejde afdækkes, hvor anlægget kan placeres henne i Novafos' forsyningsområde. Udvalget præciserer dog, at anlægget ikke ønskes placeret i den nordlige del af Vinge. Indstillingspunkt 2: Anbefales. I vurderingen af lokaliseringsmulighederne skal de konkrete planmæssige rammer samt vandføring og konsekvenserne for Natura	

				2000 og Roskilde Fjord afdækkes nærmere.	
12. august 2020, pkt. 104	Teknisk Udvalg	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord	Som ovenfor	<p>Indstillingspunkt 1: Teknisk Udvalg anbefaler, at strukturanalysen tages til efterretning og anbefaler, at der arbejdes videre med en strukturplan, dog således, at det i det videre arbejde afdækkes, hvor anlægget kan placeres henne i Novafos' forsyningsområde. Udvalget præciserer dog, at anlægget ikke ønskes placeret i den nordlige del af Vinge.</p> <p>Indstillingspunkt 2: Anbefales. I vurderingen af lokaliseringmulighederne skal de konkrete planmæssige rammer samt vandføring og konsekvenserne for Natura 2000 og Roskilde Fjord afdækkes nærmere. Beslutning Indstillingspunkt 1 og 2 fra såvel Teknisk Udvalg som Plan- og Miljøudvalget anbefales.</p>	
19.08.2020, pkt. 232	Økonomiudvalget	Godkendelse af ny rensestruktur ved Roskilde Fjord		<p>Indstillingspunkt 1 og 2 fra såvel Teknisk Udvalg som Plan- og Miljøudvalget anbefales.</p> <p>Fraværende: Ole Søbæk (C) Poul Erik Skov Christensen (A)</p>	
26.08.2020, pkt. 163	Byrådet			<p>Økonomiudvalgets indstilling blev bragt til afstemning. For Økonomiudvalgets indstilling stemte: John Schmidt Andersen (V), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue Aagaard (V), Hans Andersen (V), Jens Jørgensen (V), Jesper</p>	

				<p>Wittenburg (A), Jørgen Bech (V), Kenneth Jensen (A), Kristian Moberg (V), Maria Katarina Nielsen (B), Michael Tøgersen (V), Morten Skovgaard (V), Niels Martin Viuff (C), Ole Frimann Hansen (F), Ole Søbæk (C), Poul Erik Skov Christensen (A), Susanne Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Lars Jepsen (A), Inge Messerschmidt (O), Lars Thelander Bostrøm (O).</p> <p>Imod Økonomiudvalgets indstilling stemte: Pelle Andersen-Harild (Ø) med den begrundelse, at så længe konsekvenserne for vandløb i Roskilde Fjord ikke er afdækket, så kan han ikke stemme for sagen.</p> <p>Økonomiudvalgets indstilling tiltrådt. Det indebærer, at strukturanalysen tages til efterretning, og det anbefales, at der arbejdes videre med en strukturplan, dog således, at der i det videre arbejde afdækkes, hvor anlægges kan placeres henne i Novafos' forsyningsområde. Anlægget ønskes ikke placeret i den nordlige del af Vinge. I vurderingen af lokaliseringmuligheder skal de konkrete planmæssige rammer samt vandføring og konsekvenserne for Natura 2000 og Roskilde Fjord</p>	
--	--	--	--	---	--

				afdækkes nærmere. Fraværende: Anne-Lise Kuhre (A).	
<p>På ovenstående baggrund har Novafos fået udarbejdet en placeringsanalyse i tæt samarbejde med Frederikssund Kommune. Placeringsanalysen peger på to arealer, der var bedst egnede til placering af et fælles vandressourcecenter i Frederikssund Kommune. Kommunen har gennemført lodsejerdialog i dec. 2022 og jan. 2023.</p>					
5. april 2022	Plan og teknik, Klima, natur og energi, Byrådet.	Temamøde om Ny rensestruktur	Ingen	Ingen	Positiv stemning overfor et nyt, fælles renseanlæg, herunder fordele ved fjernvarmeproduktion. Opmærksomhed på vandløb og miljø/klima, anvendelse af Frederikssund Renseanlæg samt hurtigere proces.
16. juni 2022	Plan og teknik, Klima, natur og energi, Byrådet	Inspirationstur til Hillerød Forsyning og temamøde om ny rensestruktur	Ingen	Ingen	Positiv stemning overfor et nyt, fælles vandressourcecenter og placering i Frederikssund Kommune.
28. sept. 2022	Plan og teknik, Klima, natur og energi, Byrådet.	Temamøde om vandressourcecenter	Ingen	Ingen	Teknisk gennemgang af renseanlæg og placeringsanalyse. Positiv stemning for placering i Frederikssund. Begge placeringer havde politisk interesse. Fokus på kriterier for placeringer, herunder trafikforhold, landskabelige hensyn og påvirkning af naboer.
8. nov. 2022	Plan og teknik, Klima, natur og energi Byrådet	Temamøde om placering af nyt vandressourcecenter	Ingen	Ingen	Positiv stemning overfor placering i Frederikssund. Delte meninger om de to placeringer. Efterspørgsel på faktabaseret sammenligning af de to placeringer for at kunne træffe en beslutning om placering.

					Administrationen fik mandat til at gå i dialog med lodsejere på de to potentielle placeringer.
1. feb. 2023, pkt. 21	Plan og teknik	Beslutning om placering af et nyt fælles vandressourcecenter	Administrationen indstiller, at Plan og teknik over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 1. Et nyt vandressourcecenter placeres på Beliggenhed 2 - Syd for Ågade.	Administrationens indstilling blev sat til afstemning. For stemmer: Kirsten Weiland (N), Lars Jepsen (A), Kenneth Jensen (A) og Anne-Lise Kuhre (A). Imod stemmer: John Schmidt Andersen (V) og Jørgen Bech (V) Et enigt udvalg ønsker, som forudsætning for placering i Frederikssund, at Novafos vender tilbage med løsning på hvordan bassiner på Marbækvej renseanlæg kan fjernes, arealet overdrage til kommunen samt at et oplevelsescenter i forbindelse med det nye anlæg finansieres af ejerkommunerne i område "vest" i Novafos og/eller af fonde. Fraværende: Michael Tøgersen (I)	
22. feb. 2023, pkt. 36  Mødet er endnu ikke afholdt.	ØU	Beslutning om placering af et nyt fælles vandressourcecenter	Som ovenfor	Mødet er endnu ikke afholdt.	
1. marts 2023  Mødet er endnu ikke afholdt.	Byrådet	Beslutning om placering af et nyt fælles vandressourcecenter	Som ovenfor	Mødet er endnu ikke afholdt.	